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Protokoll
Leidandmed EAA.3071.1.15
Kaader 17,18
Daatum 09.10.1886
Protokolli number 9
Protokolli teema 4. Perekonna- ja pärimisasjad
Märkused

Astus kohtu ette Aleksander Tudeberg ja kaebas oma asja ja ütles: minu isa kui
ta tundis oma surma tundi ligi olewad, siis kutsus kaks tunnistuse meest Kustas
Wendert ja Mart Kulderknupu enese juure ja tegi nende nimetud tunnistuse meeste
ja minu wõera ema ja minu kuuldes oma wiimast testamenti oma laste ja naese
kohta, mis meie peale tema surma igaüks pidime saama. Isa lubas meile kolmele
peale kokku Eduartile, Augusti ja minule (kes meie tema esimese naese lapsed
oleme) kaks hoost. Minu poolte wendatele kes teisest naesest sündinud, Kaarel ja
Kotlepile kummakille ühe härja ja Johannesele kaks wärssi, poole õe Emilile ühe
lehma ja oma naese Leenule (minu wõeraemale) teise lehma. Lammad lubas ta kõik
minnu wõeraemale. Sigatega käskis ta ise aru teha. Raha jäi minu isal 400 Rub.
(nelisada rubla) järele, millest kaks sada rubla linnas intressi peal ja tesist
kakssada rubal minu wõera ema käe on. Se 200 Rbl mis linnas idressi peal on seda
käskis ta wälja wötta ja kaheksaks jauks ühe tasa ära jägata, se on seitsme
lapsele ja oma naesele. Sest rahast mis minu wõera ema käe on, lubas ta ühe sada
rubla minu wõeraemale wähema laste kaswatamise jauks ja sest teisest sajast pidi
sügisene pool rent ja matuse raha saama.

Minu kohta ütles isa, et Aleksander jääb peremeheks ja wõerasema peranaseks
üheks aastaks. Ehk kui teie peaksite läbi saama siis wöite ka teiseks aastaks
weel jääda, kuni Aleksander liisku läheb wötma, aga kauemaks ei wõi teie sinna
jääda, sest teie ei tule sellega wälja. Weel ütles isa mulle, et wõta se kapi 
ja lase Eduart paneb talle luku ette, et sull siis ka üks koht on kus sisse sa
wõid rendi raha korjata, kus teised ei saa läbi sorida.

Oma ema kerstu selle pead  sa wõera emale andma. Palka se koht teile ei anna,
seda teenige wäljalt, aga Augustile peate ikka natukene andma muidu ta lippab
teie juurest ära; Kaarel on ka suur pois, kes teil alati taga ajada on, tema
jäuks tehke mõni wagu kartuhwlid maha. Minu kohta ütles isa, kui teie aasta
pärast koha ära annate, siis sina saad suiwilja seemne omale, se on kartuhwli,
kaera ja ohri seeme. Rukistest annad wõeraemale nii palju kui järele jääb ja
ohratest anna ka temale. Kartuhwlid anna ka temale nii palju kui tal tarwis
läheb. Kõik muu maja kraam seda lubas ta minu wõeraemale wähema laste
kaswatamise jäuks. Wõeras ema ei ole mitte sugugi selle testamenti järele
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teinud, mis isa surma woodi peal tunnistuse meeste kuudse tegi. Mind ei ole ta
mitte peremeheks wõtnud, kuna isa seda küll käskis. Ka ei luba tema seda mitte
kätte anda mis isa testamendi tegemise ajal minule ja minu wenna Eduarti ja
Augusti jäuks pärandata jättis.

Kohtu ette sai kutsutud Leenu Tuudeberg, temale sai Aleksandri Tuudebergi
kaebtus ette loetud. Leenu Tuudeberg ütles: kõik muud asjad on õiged mis
Aleksander Tuudeberg on kaebant, aga se ei ole mitte õige et tema ise suiwilja
seemne Aleksandrile lubas, seda lubas ta mulle, aga mitte Aleksandri jauks.

Kohtu ette sai kutsutud esimene tunnistuse mees Kustas Wender, kes testamenti
tegemise ajaks sinna oli kutsutud pealt kuulama. Kustas Wenderile sai Aleksander
Tuudebergi kaebtus ette loetud ja küsitud, kas se on kõik õige mis Aleksander
Tuudeberg on kaebanud? Kustaw Wender tunnistas ja ütles: se on kõik täiesti tõsi
mis Aleksander Tuudeberg on kaebanud. Kustaw Wender rääkis ka üks kord üle,
kuidas Jüri Tuudeberg oma laste kohta wiimast testamstni oli teinud, mis jutt
sõna sõnalt nõnda sammuti oli, kui Aleksandri Tuudebergi kaebtus.

Teine tuunistuse mees Mart Kulderknupp sai kohtu ette kutsutud, temale sai ka
Aleksandri Tuudebergi kaebtus ette loetud. Mart Kulderknup ütles: kõik muud
asjad olen ma kuulnud mis just nõnda sammuti on nagu Aleksander Tuudeberg
kaebanud on, aga wilja seemest sest ma ei tea ühtegi seda ma ei ole kuulnud.
Sigatest ei saanud minu kuuldes ka ühtegi räägitud.

Kohtuotsus: Kohus mõistis et se wiimane testament mis Jüri Tuudeberg oma laste
ja naese kohta kahe käemehe kuuldes on teinus, õigeks. Aleksander Tuudeberg wõib
need isalt lubatud kaks hoost kaubelda millal ta tahab. Sui wilja seeme sai
Aleksander Tuudebergi leppimist mööda Leenu Tuudebergile wähema laste
kaswatamise jäuks lubatud. Leenu Tuudeberg peab Aleksander Tuudebergile selle
palga wälja maksma, mis naad kewadel kahekeste on kaubelnud. Se on 20 Rbl.
(kakskümmend rubla) raha ja täis sulase riie. 

Kohtu wanem: Jaan Wanaweski xxx

Mihkel Kalmien xxx

Jüri Weitenberg xxx

Kirjutaja asemel Reimann [allkiri]
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